1

平成 26年 6月吉日

各  位

  関門よさこい大会実行委員会

実行委員長   濱 崎  康 一

（馬関奇兵隊）

  副実行委員長  牧尾 豊
          （門司よさこい連〇哩）

「ロケーション日本一のよさこいまつり」

第８回 関門よさこい大会開催のご案内

 拝啓 初夏の候 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます

今年も、関門海峡を挟んだ門司港と下関で、『関門よさこい大会』を開催致します。

昨年は、募集 40チームがあっという間にいっぱいになり、門司港の新会場「ハーバーデッキ

会場」での皆様の演舞を楽しみにしておりましたが、開催直前の雷と豪雨で中止を余儀なくさ

れ、皆様には大変ご迷惑をおかけいたしました。

今年も、全チームに、渡船で関門海峡を行き来していただき、本州と九州を股にかけて、下

関・門司港の両会場で踊っていただきます。海をバックにしたウッドデッキで踊っていただく

「ハーバーデッキ会場」もロケーション最高です♪

そして「おいしいもの満載！！グルメの聖地～関門」。お昼は「ご当地カレーNo.1コンテスト」

で総合グランプリを受賞した「門司港焼きカレー」？下関で今注目の「ふく刺しぶっかけ丼」？

唐戸市場で「寿司バトル」？悩みはつきませんが、ランチも楽しみにお越しください！

皆様の躍動感あふれる演舞を心待ちにしております。「ロケーション日本一のよさこいまつり

『関門よさこい大会』」へどうぞお越しくださいませ！素敵な大会になるように、実行委員会一

同、ワクワクしながら準備して参ります！どうぞ、よろしくお願い致します！

              敬具

※昨年中止決定後、唐戸会場のみ改めて実施した模様 （落武者さん撮影）

2

■開催要項

開催日 平成２６年８月２３日(土)  １０：００－１８：００ 【９～１１時受付 門司港】

主 催 関門よさこい実行委員会（下関・門司）

募集ﾁｰﾑ数 ４０チーム（先着順で締め切らせて頂きます）

表彰 あり

会 場

４会場

全チームが門司港と下関で踊れるように組む予定です(演舞回数は３回)。

演舞①門司港 ハーバーデッキ会場（ロケーション最高です）

演舞②下関 唐戸会場 または、カモンワーフ会場（賑わってます）

演舞③門司港 門司港レトロ中央広場（メイン会場）

参加チームには、演舞スケジュール決定後、会場図、駐車場、他別途連絡

参加条件 ・ 原則として鳴子を持って踊ること。 楽曲・踊りの中にチームの特性や地域性を表

現し、演舞時間が口上を含め５分以内とする。

・ 市販されている既成の音楽を使用する場合は、著作権上の使用手続きを、各チー

ムで責任を持って済ませた上で参加すること。著作権上の問題が発生した場合、

一切責任を負いません。

・ 傷害保険に各チームで加入すること。参加者の事故・ケガについて、主催者及び

各会場では責任はおえません。必ず各チームで傷害保険に加入の上参加ください。

参加費

参加費 １,０００円／人 （大人・子供とも）

・ 参加費は、関門汽船乗船代と、大会運営費に充当します

・ 参加費は、当日受付で徴収させていただきます。

備 考 ・ ＭＤは当日持参。本体・ケースに、①チーム名 ②楽曲名 ③きっかけ を明記。

・ ＭＤは、持ち回り用１枚と、予備のＭＤを必ず 1 本持参ください。（ＬＰモードは

不可。通常モードでお願いします）

・ 食事は、会場周辺に飲食店が多数ありますので、踊りの合間に関門の味を楽しん

でいただければと思います。「ご当地カレーNo.1コンテスト」総合グランプリの

「門司港焼きカレー」や、ふく刺しぶっかけ丼、唐戸市場の寿司や海鮮丼でグル

メ三昧！

・ 開催エリアがせまいため原則、アテンドはつきませんのでお含みおき下さい。

 ・

応募〆切

6／30（月）

・地球環境へ配慮し、ご案内も含めペーパーレス化で運営しております。別添「関門

 よさこい大会 参加申込」を記載の上、返信はメールでお願い致します。

・件名は「関門よさこい申し込み」として下さい。

・メール宛先：hamasaki@jcom.home.ne.jp

※ＦＡＸの方 FAX０８３－２６６－２６２８ 関門よさこい 濱崎康一宛

お問合わせ 関門よさこい大会 実行委員長

濱崎 康一

携帯 ０９０－９４６７－３７２８

メール宛先：hamasaki@jcom.home.ne.jp

★7/1 以降、詳細要綱を送付致します。

mailto:hamasaki@jcom.home.ne.jp
mailto:hamasaki@jcom.home.ne.jp